
NOMBRE EMPLEADO DEPARTAMENTO / SECCION

NUMERO TELEFONICO 

PBX/EXTENSION

Eneldina Esperanza Jerez  Negreros de Berducido Despacho Dirección

79311301  PBX 

79311313/112 y 124

Maria del Pilar Gómes Berduo Sub-Dirección

79311310  PBX 

79311313/121 

Carmen Yanira Sanchez Argueta de Diaz Despacho Dirección

79311301  PBX 

79311313/112 y 124

Jeennifer Estibaliz Ovando Puaque Despacho Dirección

79311301  PBX 

79311313/112 y 124

Mirna Lizeth Montenegro Meza Departamento Técnico Pedagógico   

79311311 PBX 

79311313/119

Paula Jiatz Guitz de Chuy Departamento Técnico Pedagógico Bilingüe Intercultural 79311313/122

Rosalbina Sisimit Peren

Departamento técnico pedagógico /Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

79311311 PBX 

79311313/122

Obdulio Leonel Lopez Martinez Departamento técnico pedagógico /Entrega Educativa

79311311 PBX 

79311313/122

Henry Giovany Torres Iguardia

Departamento técnico pedagógico/Sección de 

Aseguramiento a la Calidad

79311311 PBX 

79311313/122

Juan Demetrio Sicajol Perez

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311311 PBX 

79311313/122

Ana Delfina Chacon Santos

Departamento técnico pedagógico/Sección de 

Aseguramiento a la Calidad

79311311 PBX 

79311313/132

María Yolanda Martínez Gómez de Hernández

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311308 PBX 

79311313/122

Mirna Marilizett Caceres Oseis de Yol

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311303 PBX 

79311313/114

María Cristina Sitan Ajxolo

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311308 PBX 

79311313/119

María Albertina Pineda Mendoza Departamento técnico pedagógico/Asistente

Flavio Obdulio Alvarado Garay Departamento técnico pedagógico/Metodologico Física

79311303 PBX 

79311313/114



Luis Alfredo Folgar Romero Departamento técnico pedagógico/Area curricular Física

79311303 PBX 

79311313/114

Marbin Roel Ayala Garrido

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311311 PBX 

79311313/122

Mayra Janette Valdez Juarez de Gómez

Departamento técnico pedagógico /Sección Entrega 

Educativa

79311308 PBX 

79311313/119

Ivone Elizabeth Navas Barrios

Departamento técnico pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79311319 PBX 

79311313/130

Karen Andrea Navas Irungaray Educación Especial

79311319 PBX 

79311313/119

Lessly Azzbel Pérez Barrios Educación Especial

79311319 PBX 

79311313/119

Zaida Xiomara Contreras Ortíz Departamento Administrativo Financiero

79131305 PBX 

79311313/116

Hilario Valle Avila

Departamento Administrativo Financiero/Sección 

Administrativa

79131305 PBX 

79311313/116

Juana Guisela Salguero Godoy de Vicente

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131305 PBX 

79311313/117

Carmen Jannette Ramírez Coronado de Barraza

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131305 PBX 

79311313/117

Edgar Ronaldo Solorzano Zamora

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131306 PBX 

79311313/117

Efre Paul Vega Franco

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131306 PBX 

79311313/117

Raul Antonio Valdez Juarez

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131306 PBX 

79311313/117

Sergio Erasmo Palacios Pellecer

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131306 PBX 

79311313/116

Juventino Pérez Sican

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Financiera

79131306 PBX 

79311313/117

Hilda Esperanza Muzus Equite de Chiroy

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131315 PBX 

79311313/127

Veronica Elena Aguilar Jiménez

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131315 PBX 

79311313/127



Hugo Orlando Meza Zelada

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131315 PBX 

79311313/125

Marco Vinicio Vides Marroquín

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131322 PBX 

79311313/116

Oscar Enrique Quevedo Melendez Planificación Educativa

79311318 PBX 

79311313/129

Marvin Francisco Monzón Castellanos Planificación Educativa

79311318 PBX 

79311313/129

Marcos Delfido Ajin López Comunicación Social

79311312 PBX 

79311313/123

Martina Can Yac

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311302 PBX 

79311313/113

Lesly Alida Barahona Alvarado

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311312 PBX 

79311313/123

Maynor Alberto Chacón España

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311309 PBX 

79311313/120

María Teresa Barrios Vasquez

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311316 PBX 

79311313/126

Claudia Lorena Vasquez de Maldonado

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311316 PBX 

79311313/126

Martha Johana Jimenez González

Departamento Administrativo Financiero /Sección de 

Recuros Humanos

79311323 PBX 

79311313/134

Justa Violeta Porras Ramirez Unidad de Informática

79311304 PBX 

79311313/115

Héctor de Jesus Gregorio Pérez Unidad de Informática

79311304 PBX 

79311313/115

Patricia del Rosario Aragon Sian de Castañeda Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa

79311307 PBX 

79311313/118

Mayra Carolina Chacon Diaz

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa 

/ Sección Organización Escolar

79311316 PBX 

79311313/126

Lizperla Calderón Maldonado

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección Organización Escolar

79311307 PBX 

79311313/118

Mirna Consuelo Vega Semite de Gómez

Departamento  Técnico Pedagógico /Sección de títulos y 

diplomas

79311307 PBX 

79311313/132



Arturo Rubén Cruz Monzón Asesoria Juridica

79311310  PBX 

79311313/121 

Mario Arturo Guerra

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Angel Gabriel Zarazua Lima

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Oscar Yovany Zelada Castillo

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Fabian Rene Pacheco Palacios

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Juan Carlos Xar Diaz

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Fidelino Callejas Vicente

Departamento Administrativo Financiero / Sección 

Administrativa 79311313

Elizabeth Vela Lisse de Monroy Coordinación Técnica Administrativa 03-013 56902821

Lizeth Mallari Castellanos Nájera Coordinación Técnica Administrativa 03-001 78310074 / 56902843

Vera Nicté Azurdia Velasquez de Rosales Coordinación Técnica Administrativa 03-010 56902887

Zoila Estela Jonfe Orozco Coordinación Técnica Administrativa 03-009 56902895

Maria Estefana Ortiz Martinez Coordinación Técnica Administrativa 03-009 y 03-0010 79370055

Vivian Lisset Gonzalez Alvarez Coordinación Técnica Administratica 03-001 / 03-013 78310074

Ana Hivett Armas Torres Coordinación Técnica Administrativa 03-003 56902882

Miriam Aracely Ortiz Mendoza de Chicojay Coordinación Técnica Administrativa 03-002 56902864

María Hercilia Puaque Rosales de Ovando Coordinación Técnica Administrativa 03-005 56902855

Braulio Lorenzo Quinilla Castro Coordinación Técnica Administrativa 03-004 58746789

Victor Manuel Gomez López Coordinación Técnica Administrativa 03-005 58969850

Mario Alvarez Coordinación Técnica Administrativa 03-007 56902893

Hugo Leonel López Chacon Coordinación Técnica Administrativa 03-004 56902893

Rudy Amarildo Maldonado Valle Coordinación Técnica Administrativa 03-007 56523148

Hugo Rodrigo Hernandez Chacón

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas de 

Apoyo 53851213

Mayra Liliana Sican Chitay de Díaz

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas de 

Apoyo 54115420



CORREO ELECTRONICO

ejerez@mineduc.gob.gt

mgomez@mineduc.gob.gt

csanchez@mineduc.gob.gt

jovando@mineduc.gob.gt

mmontenegro@mineduc.gob.gt

pguitz@mineduc.gob.gt

rsisimitp@mineduc.gob.gt

olopez@mineduc.gob.gt

htorres@mineduc.gob.gt

Jsicajol@mineduc.gob.gt

adchacon@mineduc.gob.gt

mmartinezg@mineduc.gob.gt

mcaceres@mineduc.gob.gt

msitan@mineduc.gob.gt

falvarado@mineduc.gob.gt
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lfolgar@mineduc.gob.gt

mayala@mineduc.gob.gt

mvaldezj@mineduc.gob.gt

inavas@mineduc.gob.gt

knavas@mineduc.gob.gt

laperezb@mineduc.gob.gt

zcontreraso@mineduc.gob.gt

mjjimenez@mineduc.gob.gt

jgsalguero@mineduc.gob.gt

cramirezc@mineduc.gob.gt

esolorzano@mineduc.gob.gt

evega@mineduc.gob.gt

rvaldez@mineduc.gob.gt

spalaciosp@mineduc.gob.gt

jperez@mineduc.gob.gt

hmuzus@mineduc.gob.gt

vaguilarj@mineduc.gob.gt
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hmeza@mineduc.gob.gt

mvides@mineduc.gob.gt

oquevedo@mineduc.gob.gt

mmonzon@mineduc.gob.gt

majin@mineduc.gob.gt

mcan@mineduc.gob.gt

lbarahona@mineduc.gob.gt

achacon@mineduc.gob.gt

mtbarrios@mineduc.gob.gt

cvasquez@mineduc.gob.gt

jhernandeze@mineduc.gob.gt

jporras@mineduc.gob.gt

hgregorio@mineduc.gob.gt

paragon@mineduc.gob.gt

mcchacon@mineduc.gob.gt

lcalderon@mineduc.gob.gt

mirna.vega@mineduc.gob.gt
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acruz@mineduc.gob.gt

supervisionantigua@gmail.com

mallacastellanos@hotmail.com

ctacolegios@gmail.com

zejonfe@gmail.com

estefana1972@gmail.com

vgonzalezmineduc@gmail.com

coordinaciond003@gmail.com

maom.jc@gmail.com

mhpr_63@hotmail.com

braulioquinilla@yahoo.com

coordinacionsanlucas@gmail.com

maaldistrito008@gmail.com

ctadistrito03.007@gmail.com

rodrigohch23@hotmail.com

sican84@gmail.com
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